证券代码：600223        证券简称：鲁商发展     公告编号：2023-010

鲁商健康产业发展股份有限公司

2023 年第一次临时股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本次会议是否有否决议案：无

一、 会议召开和出席情况

(一) 股东大会召开的时间：2023年 2月 27日

(二) 股东大会召开的地点：山东省济南市历下区经十路 9777号鲁商国奥城 5

号楼公司会议室

(三) 出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数 152

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股） 616,095,746

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股

份总数的比例（%） 60.6054

(四) 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。

本次股东大会由公司董事会召集，会议由贾庆文先生主持。本次大会采取现

场投票和网络投票相结合的方式进行表决。本次股东大会的召集、召开及表决方

式和程序符合《公司法》等相关法律、法规和《公司章程》的有关规定。

(五) 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况

1、 公司在任董事 5 人，出席 5人；

2、 公司在任监事 3 人，出席 3人；

3、 董事会秘书出席本次股东大会；部分高管列席本次股东大会。

二、 议案审议情况

(一) 非累积投票议案

1、议案名称：关于公司重大资产出售暨关联交易符合重大资产重组条件的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 64,302,546 99.9875 0 0.0000 8,000 0.0125

2、00议案名称：关于公司重大资产出售暨关联交易方案的议案

2、01议案名称：交易对方

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 64,302,546 99.9875 0 0.0000 8,000 0.0125

2、02议案名称：标的资产

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 64,302,546 99.9875 0 0.0000 8,000 0.0125

2、03议案名称：交易方式

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 64,302,546 99.9875 0 0.0000 8,000 0.0125

2、04议案名称：定价依据及交易价格

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 64,302,546 99.9875 0 0.0000 8,000 0.0125

2、05议案名称：标的资产交割

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 64,302,546 99.9875 0 0.0000 8,000 0.0125

2、06议案名称：交易对价的支付

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 64,205,946 99.8373 96,600 0.1502 8,000 0.0125

2、07议案名称：债权债务处置

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 64,302,546 99.9875 0 0.0000 8,000 0.0125

2、08议案名称：过渡期损益安排

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 64,302,546 99.9875 0 0.0000 8,000 0.0125

2、09议案名称：职工安置

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 64,302,546 99.9875 0 0.0000 8,000 0.0125

2、10 议案名称：公司为标的公司或其子公司提供担保的处理

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 64,228,346 99.8721 70,600 0.1097 11,600 0.0182

2、11议案名称：决议有效期

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 64,302,546 99.9875 0 0.0000 8,000 0.0125

3、议案名称：关于《鲁商健康产业发展股份有限公司重大资产出售暨关联交易

报告书（草案）（修订稿）》及其摘要的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 64,302,546 99.9875 0 0.0000 8,000 0.0125

4、议案名称：关于公司、山东鲁商健康产业有限公司、山东鲁健产业管理有限

公司与山东省城乡发展集团有限公司签署附生效条件的《重大资产出售协议书》

的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 64,302,546 99.9875 0 0.0000 8,000 0.0125

5、议案名称：关于本次重大资产出售构成关联交易的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 64,302,546 99.9875 0 0.0000 8,000 0.0125

6、议案名称：关于本次重大资产重组符合《关于规范上市公司重大资产重组若

干问题的规定》第四条相关规定的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 64,298,946 99.9819 0 0.0000 11,600 0.0181

7、议案名称：关于公司本次交易符合《上市公司重大资产重组管理办法》第十

一条规定的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 64,298,946 99.9819 0 0.0000 11,600 0.0181

8、议案名称：关于公司本次交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》第

十三条规定的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 64,302,546 99.9875 0 0.0000 8,000 0.0125

9、议案名称：关于本次重组相关主体不存在依据《上市公司监管指引第 7 号—

—上市公司重大资产重组相关股票异常交易监管》第十三条不得参与任何上市公

司重大资产重组情形的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 64,302,546 99.9875 0 0.0000 8,000 0.0125

10、议案名称：关于本次重组首次公告前 20 个交易日股票价格涨跌幅未构成异

常波动的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 64,302,546 99.9875 0 0.0000 8,000 0.0125

11、议案名称：关于重大资产重组履行法定程序的完备性、合规性和提交的法律

文件的有效性的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 64,302,546 99.9875 0 0.0000 8,000 0.0125

12、议案名称：关于《本次重大资产重组涉及房地产业务的自查报告》的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 64,302,546 99.9875 0 0.0000 8,000 0.0125

13、议案名称：关于本次重组摊薄即期回报及填补措施的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 64,298,946 99.9819 0 0.0000 11,600 0.0181

14、议案名称：关于公司重大资产出售完成后新增关联交易及关联担保的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 64,228,346 99.8721 70,600 0.1097 11,600 0.0182

15、议案名称：关于提请股东大会授权董事会办理本次重大资产出售相关事宜的

议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 64,298,946 99.9819 0 0.0000 11,600 0.0181

16、议案名称：关于评估机构的独立性、评估假设前提的合理性、评估方法与评

估目的相关性以及评估定价公允性的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 64,298,946 99.9819 0 0.0000 11,600 0.0181

17、议案名称：关于批准本次交易有关的审计报告、评估报告及审阅报告的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 64,298,946 99.9819 0 0.0000 11,600 0.0181

18、议案名称：关于聘请会计师事务所的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（ %）

票数 比例

（%）

A股 616,087,746 99.9987 0 0.0000 8,000 0.0013

(二) 涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

议案

序号

议案名称 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

1 关于公司重

大资产出售

暨关联交易

符合重大资

64,302,546 99.9875 0 0.0000 8,000 0.0125

产重组条件

的议案

2.01 交易对方 64,302,546 99.9875 0 0.0000 8,000 0.0125

2.02 标的资产 64,302,546 99.9875 0 0.0000 8,000 0.0125

2.03 交易方式 64,302,546 99.9875 0 0.0000 8,000 0.0125

2.04 定价依据及

交易价格

64,302,546 99.9875 0 0.0000 8,000 0.0125

2.05 标的资产交

割

64,302,546 99.9875 0 0.0000 8,000 0.0125

2.06 交易对价的

支付

64,205,946 99.8373 96,600 0.1502 8,000 0.0125

2.07 债权债务处

置

64,302,546 99.9875 0 0.0000 8,000 0.0125

2.08 过渡期损益

安排

64,302,546 99.9875 0 0.0000 8,000 0.0125

2.09 职工安置 64,302,546 99.9875 0 0.0000 8,000 0.0125

2.10 公司为标的

公司或其子

公司提供担

保的处理

64,228,346 99.8721 70,600 0.1097 11,60

0

0.0182

2.11 决议有效期 64,302,546 99.9875 0 0.0000 8,000 0.0125

3 关于《鲁商健

康产业发展

股份有限公

司重大资产

出售暨关联

交易报告书

（草案）（修

订稿）》及其

摘要的议案

64,302,546 99.9875 0 0.0000 8,000 0.0125

4 关于公司、山

东鲁商健康

产业有限公

司、山东鲁健

产业管理有

限公司与山

东省城乡发

展集团有限

公司签署附

生效条件的

《重大资产

出售协议书》

的议案

64,302,546 99.9875 0 0.0000 8,000 0.0125

5 关于本次重 64,302,546 99.9875 0 0.0000 8,000 0.0125

大资产出售

构成关联交

易的议案

6 关于本次重

大资产重组

符合《关于规

范上市公司

重大资产重

组若干问题

的规定》第四

条相关规定

的议案

64,298,946 99.9819 0 0.0000 11,60

0

0.0181

7 关于公司本

次交易符合

《上市公司

重大资产重

组管理办法》

第十一条规

定的议案

64,298,946 99.9819 0 0.0000 11,60

0

0.0181

8 关于公司本

次交易不构

成《上市公司

重大资产重

组管理办法》

第十三条规

定的议案

64,302,546 99.9875 0 0.0000 8,000 0.0125

9 关于本次重

组相关主体

不存在依据

《上市公司

监管指引第

7 号——上

市公司重大

资产重组相

关股票异常

交易监管》第

十三条不得

参与任何上

市公司重大

资产重组情

形的议案

64,302,546 99.9875 0 0.0000 8,000 0.0125

10 关于本次重

组首次公告

前 20 个交易

64,302,546 99.9875 0 0.0000 8,000 0.0125

日股票价格

涨跌幅未构

成异常波动

的议案

11 关于重大资

产重组履行

法定程序的

完备性、合规

性和提交的

法律文件的

有效性的议

案

64,302,546 99.9875 0 0.0000 8,000 0.0125

12 关于《本次重

大资产重组

涉及房地产

业务的自查

报告》的议案

64,302,546 99.9875 0 0.0000 8,000 0.0125

13 关于本次重

组摊薄即期

回报及填补

措施的议案

64,298,946 99.9819 0 0.0000 11,60

0

0.0181

14 关于公司重

大资产出售

完成后新增

关联交易及

关联担保的

议案

64,228,346 99.8721 70,600 0.1097 11,60

0

0.0182

15 关于提请股

东大会授权

董事会办理

本次重大资

产出售相关

事宜的议案

64,298,946 99.9819 0 0.0000 11,60

0

0.0181

16 关于评估机

构的独立性、

评估假设前

提的合理性、

评估方法与

评估目的相

关性以及评

估定价公允

性的议案

64,298,946 99.9819 0 0.0000 11,60

0

0.0181

17 关于批准本

次交易有关

64,298,946 99.9819 0 0.0000 11,60

0

0.0181

的审计报告、

评估报告及

审阅报告的

议案

18 关于聘请会

计师事务所

的议案

146,348,546 99.9945 0 0.0000 8,000 0.0055

(三) 关于议案表决的有关情况说明

第 1-17 项议案涉及关联交易，与该议案有关联关系的股东山东省商业集团

有限公司及其关联方已经申明关联关系，其持有的 551,785,200股回避表决。第

1-17 项议案为特别决议议案，获得出席本次股东大会现场投票和网络投票合并

计算的有效表决权的 2/3以上通过。

三、 律师见证情况

1、 本次股东大会见证的律师事务所：国浩律师（济南）事务所

律师：林泽若明、张灵君

2、 律师见证结论意见：

鲁商发展本次股东大会的召集、召开程序符合法律、法规、规章和规范性文

件及《公司章程》相关规定；出席会议人员的资格、召集人资格合法、有效；出

席本次股东大会的股东没有提出新议案；表决程序和表决结果合法有效。

特此公告。

鲁商健康产业发展股份有限公司董事会

 2023 年 2月 28日

 上网公告文件

国浩律师（济南）事务所关于鲁商健康产业发展股份有限公司 2023 年第一

次临时股东大会之法律意见书。

 报备文件

鲁商健康产业发展股份有限公司 2023年第一次临时股东大会决议。